Statim autem addit eadem sententia: *Attentis autem can. 128 necnon aequitate canonica, patet praetermittendam non esse quaestionem damnorum recurrenti forte actu impugnato illatorum, duobus sub aspectibus: 1. quoad cautionem a recurrente forte in arca H.S.T. depositam pro expensis causae necnon honorarium recurrentis Patrono solvendum vel iam solutum; 2. quoad reparationem damnorum actu impugnato illatorum, si recurrens id iam postulabat ad normam art. 123 § 2 Const. Ap. Pastor bonus. Ad primum sedulo animadvertendum est hoc in casu Congregationem suam decretum, quo alicuius Episcopi decisionem confirmaverat, solummodo revocasse quando omnia parata erant pro sessione H.S.T. Iudicium et quidem attentis argumentis coram H.S.T. propositis. Ad secundum magni momenti est requisitum damnorum reparationis iam petitae, quod requisitum non erat adimpletum. Consequenter decisio fuit: [...] recursum propositum carere obiecto, ideoque non amplius de eo disceptandum esse. Agnoscen-*

⁴² Di fatto consta che il parroco aveva con il ricorso gerarchico rinunciato a chiedere i danni solo condizionatamente, ossia nel caso in cui il Dicastero avesse proceduto all'esame della legittimità della sospensione *a divinis*.

⁴³ SSAT, sentenza definitiva, 27 novembre 2012, *coram* Lajolo.

dum tamen esse ius Rev.di [...] obtinendi indemnitate pro expensis quomodocumque factis ad recursum interponendum» (n. 4).

La seconda decisione citata nella sentenza è un decreto del Congresso del 2008, di rango inferiore perciò ad una sentenza:

«Decretum quoque in Congressu H.S.T. die 14 martii 2008 in causa P[...], prot. n. 37050/05 CA, latum tenet: *quaestio de impugnatione ac proinde de illegitimitate actus administrativi, qui iam non viget, praetermitti potest quoties nullum praeiudicium ex actu administrativo in casu de facto illatum probetur*. Quibus praemissis recursus ad disceptationem coram Em.mis et Exc.mis H.S.T. Iudicibus admissus non est, sed tantum modica pars cautionis a Rev.do Recurrente depositae retenta est, reliqua autem eius parte Cl.mae Patronae data ad honorarium cum Rev.do Recurrente pactum solvendum» (n. 4).

Come si avverte nei precedenti riferiti, in astratto la Segnatura Apostolica non si manifesta contraria a giudicare dei danni provenienti da atti amministrativi revocati; in entrambi i casi però i danni non furono chiesti e quindi non ci fu l'occasione di trattarne. Nel caso ora sottoposto la sentenza afferma poi che non vi furono danni conseguenti alla sospensione *a divinis* (poi revocata)⁴⁴ né d'altronde vi fu anche in questo caso la richiesta dei danni al momento della *delibatio oralis summaria*.⁴⁵